

# JAK ZUT POMÓGŁ PRODUCENTOWI PRZECHOWYWAĆ ŚLEDZIE

Przedsiębiorcy! Siegajcie po oferowaną przez różne instytucje pomoc w rozwoju swojej działalności!

— apeluje **Alberto Lozano Platonoff**

**P**rzy obecnym spowolnieniu gospodarczym, które za niedługo zmieni się w kryzys (m.in. z powodu likwidacji Stoczni Szczecińskiej Nowa), warto starać się o lepszą współpracę na rzecz eksportu produktów z regionu. Na ostatnim spotkaniu w ramach projektu „Czas na rozwój zachodniopomorskich przedsiębiorstw” Jasmina Solecka, dyrektor Regionalnego Centrum Innowacji i Transferu Technologii ZUT, przedstawiła przedsiębiorcom ciekawe propozycje dotyczące potencjalnych rynków zbytu.

## Jak rozwiązać problemy technologiczne

Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii działające przy Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie w czynny sposób działa na rzecz rozwijania zachodniopomorskiej przedsiębiorczości. Oferuje swoim klientom szeroki pakiet rozwiązań oraz doradza mędnierom, gdy pojawiają się trudności ze zdefiniowaniem niektórych potrzeb przedsiębiorstwa. Najbardziej interesujące z przedstawionych rozwiązań to baza ofertowa zapytań technologicznych, czyli międzynarodowa sieć wymiany informacji i technologii, gdzie firmy z całego świata zgłaszają zapytania dotyczące konkretnego problemu technologicznego. Baza jest przydatna dla firm mających potencjał technologiczny i szukających rynku zbytu. Centrum filtruje pomysły i skierowuje je do przedsiębiorców. Szukają też pomysłów, które mogą być zabezpieczone np. patentem. W przypadku znalezienia właściwego rozwiązania dla konkretnej firmy, Centrum może pośredniczyć w kwestiach for-

malnych i finalizowaniu umowy. Jest to szczególnie ważne w przypadku tłumaczenia dokumentacji, bo – jak podkreśla Jasmina Solecka – niestety jeszcze w wielu firmach występują bariery językowe, które często uniemożliwiają skuteczną wymianę informacji.

Co do tej pory się udało? Dzięki współpracy z Centrum firma produkująca śledzie znalazła technologię, dzięki której śledzie mogą być przechowywane w zalewie naturalnej przez kilka miesięcy. Odpowiedź na zapytanie przysłała dzięki bazie 40 tys. konsultantów, z którymi współpracuje Centrum. Pracownicy ZUT, skojarzeni z pomysłodawcami produktu IT, stworzyli dla niego odpowiedni design i teraz firma oferuje swój produkt do sprzedaży do wielkich graczy na rynku. Podobnie – na podstawie oferty technologii dotyczącej pozyskiwania energii wiatrowej przetlumaczony przez Centrum – firma ze Starogardu mogła wprowadzić innowacyjne rozwiązanie do swojej działalności.

Centrum ma dostęp do ponad 4 tysięcy ofert i zapytań technologicznych i 4 tysięcy ofert handlowych. Każdy chętny przedsiębiorca może otrzymywać bezpośrednio na swoją skrzynkę mailową informacje o ofertach handlowych bądź technologii w interesującej go branży.

Przedsiębiorcy chwalebnie współpracują z Regionalnym Centrum Innowacji.

— Dzięki niemu zrozumiałem, że innowacyjność nie dotyczy jedynie nowych rozwiązań technologicznych, nowych produktów, ale może oznaczać także innowacyjność procesową, marketingową. Te wiedzę dziś szeroko wykorzystuję w mojej firmie – mówi Jarosław Prokop z Papirusi IT sp. z o.o.

Kontakt bezpośredni z Centrum: [www.innowacje.zut.edu.pl](http://www.innowacje.zut.edu.pl), tel./fax 048 91 449 43 54.



JACEK DUDZIŃSKI

\* Prof. US dr hab. inż. Alberto Lozano Platonoff, Zespół Badawczy Integracja, Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego

## ■ Czas na rozwój zachodniopomorskich przedsiębiorstw

●● Kolejne spotkanie w ramach cyklu odbędzie się 27 maja o godz. 14 na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania. Podczas spotkania, prowadzonego przez Wojciecha Czajkowskiego, specjalistę ds. instrumentów walutowych PKO BP, będziemy rozmawiać o problemach przedsiębiorców – eksporterów, importerów, kredytobiorców. Będzie też mowa o produk-

tach bankowych umożliwiających minimalizację ryzyka kursowego i wynikających ze zmian stóp procentowych. Serdecznie zapraszamy kadrę zarządzającą przedsiębiorstw (zwłaszcza średnich i dużych)!

Kontakt: pod nr. tel. 091 444 21 72 oraz na: [integracja@univ.szczecin.pl](mailto:integracja@univ.szczecin.pl). Więcej informacji na: [www.integracja.szczecin.pl](http://www.integracja.szczecin.pl)

## Co robić, gdy bank nie chce dać kredytu?

W trakcie tego samego spotkania Adam Badach, prezes Zachodniopomorskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych, informował przedsiębiorców, jak Fundusz może wspierać działalność firm.

Zachodniopomorski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych oferuje poręczenia firmom, które nie posiadają wystarczającego zabezpieczenia spłaty kredytu bankowego. Poręczenie wynosi nawet do 70 proc. kwoty kredytu i może być udzielone na okres do ośmiu lat. Poręczeniem objęte są kredyty lub pożyczki na działalność bieżącą oraz na inwestycje. Możliwość skorzystań mikro- i małe oraz średnie przedsiębiorstwa, zatrudniające do 250 pracowników, w tym także nowe firmy rozpoczynające swoją działalność. Fundusz współpracuje z głównymi bankami komercyjnymi oraz z funduszami pożyczkowymi w województwie, m.in. poręcza pożyczki udzielane przez Regionalny Fundusz Pożyczkowy „Pomeranus”. W instytucjach tych zaliczane są wszystkie formalności związane z uzyskaniem poręczenia. Więcej informacji: [www.zrfpk.pl](http://www.zrfpk.pl).

Przedsiębiorcy z naszego regionu tylko w niewielkim stopniu korzystają z takich możliwości. We Wrocławiu, Poznaniu, Warszawie taka forma współpracy jest często spotykana. Gorąco zachęcam do zainteresowania się tematem. Zachęcam również władze miasta i regionu do większego wsparcia działań Centrum, jeśli chcemy rzeczywiście rozwiązać problem zbliżającego się kryzysu gospodarczego. ●